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o možno ani mi niky podat tuk

ŽENSKÁ
i1'

řicky jako patincrika Tatínok a

maminka médi v iímynlu Ž n ná-

mi iojedou do iil"a vňak no ta-

tínek rozntonal a tak z toho ne-A- lo

Dno 11 ledna ávar don

Hladký nán zavozí k Jakubu

Mrmmkovi což jent donlj liezky

daleko zaéež ue mu děkuji —

lolm Hladký nán litoval neboť

on tam byl dříve nežli my A ta-

dy jmne méli hojnont nvamly a

na konec zaěali jnme ni imzky

ziiilui ňvakra Jonefa dobíral ale

kde ten ni z toho niéelm nedé-bi- l

a naopak jako z not nám od-

povídat Jíozlobit jnine ho za

žádnou cenu nemohli jeňtě ke

vněmu hc nám vynmál Dne 12

jnme konečně jeli opět domíí —

Tatínek 1'acbrfi jel n námi a jež-

to měla jmciii jakoimí chřiiku ta-

tínek měl na ntarontí děli Měla

jnem nnebou II letou deeruskil a

chlajicc a donti dobře do-Hla-
li

jnme ne do Kcarney Vňak

motorová kára která udržuje ne

Siimner npojeuí bybí jukni po-

rouchána a tak jnme muneli až

do H hodin veěer éekal Do Huin-m-- r

jnme ne dontalí v 10 hodin v

nocí Miij dobrý manžel byl již

po třetí ve uiěMtě vnuk éekalo

lam víre (láníi na nvé paní Do

ma bylo vw1 v pořádku Dru-

hého dm- tatínek ne puntil n uian- -

venku pánti Loni byla zlo do-

brá úroda jak kukuřipo tak i

drobného obilí a www bylo množ-n- t

ví Mrambory i zelenina ro-- v

něž no zde dobře daří a taká

jablk bylo zde velké iimožntví —

Pro tcntokráť inuním již ukončit

neboť přj nynější zimě mám 8tfi-- e

co robit V zimním období

pro nebe md) děti ňíjll

nějaký ten oblek pro léto ježto
v lélě při podobné práei nemátli

žádné nlání Ván vneeky zdra-

vím I

Paní Chas Šimon nt Hnoho-min- h

Wiwh — Ctěná redakci! I

Konečné též i já příidiázím nejen

n předptatným ale zároveň i n

nebllde-l- i totiž vhozen do

toho bezedného kořící Milé !

Přeji vňctu v tomto na-ntá-

jícím roce mnoho zdaru

abyntc vfiechny byly ňťnntny a

Mjiokojeny taj( ahynte nemiinely

vytýkat ani jiřírodé ani Pánu

neben Žo ne ke každé nezachová

tak jak bynte ní loho ta která

přála neboť jnme li zdravé má-

me býti též i npokojenél Milé

čtenářky pročítám dopin po do

(dne a tu nbledávám že miiobé z

Ván iilkvěla milá upomínka nu

vánoční tolik významné nválky

Také í já ne na nválky ty lěňím

v éan-- tom i mini rodina nc

vždy njede k ňlédrovcčerii a v

čtyři nobé již nvojí vlimtní

domácnont založili přece v ty

nářky "Ž 11" jk pak o VAm

líbila pojednáni jniló naňí pořa-datclk- y

v minulém Mulo? "íidé
zlatého drdcd" — Hyl to krásný

příklad a násllováril liodný

jak hc manželé O V Čermákovi

zachovalí jen jeMtli toho ta itt-vuň-

budu vždy pamfitliva co

pro ní totiž bylo vykonáno? žel

že ohyřcjriř řdoyřk bývá za do-

hro zlem oiliriěiioivánl A to prý
mámo v povaze vPlnina nás mr-Iclník- ňl

A nyní Vátu povím jak
jnem byla minulý týden mile pře-

kvapena neboť ten ořekávaný

přece z Moravy přinet o

kterém totiž wntra Jtohlová v

"Ž íí" pHflla že prý hc ztratil

Druhé dritóky iiřednlavtc ni mo-

ji radont — po i5 létech bylo mně

kojieěuř ojiělně dopřáno pohle-

dět iih mfij ~~ domov a tu naíi

kapličku! Tnk to tam vc pěkné

vypadá a je vidět že tam vlád

nu ruka pracovitá a nrdco ušlech-

tilá neboť jejích Jankavonťí byto
nám dopřáno po tolika létech

npHtřilí teti íiáA bývalý milý

domov ftkoda že jc to jeti nu

A tak jnem nc nemohla

ani vynadívat na la minia kdo

moje kolébka Mávala a kde í na-

še drahá matka též hc zrodila!

Štáb- - jnem lotik přemýšlela až

konečně vzpomínkami na dávné

ty ěiny hluboce dojmuta jnem

nc rozplakala nebot! jnem ni při-

pomněla okamžik jak milova-

nou naňi nezapomenutelnou ma-

líčku odlamlud iicnlí kdy jnme

my pozfintalí děíi v lítontívém

tdáěi a v nezměrném hoři nc k m

Pofadatalka M

SLEČNĚ J02E M

Ant Trýb

í:iiU)i vMiH hyeh 'y
u' jmliHiii ti'' ml tmlulmi

ii ř rclý řivul rlrutl mi

vo (thaliích [linul vyzaeluui

Zda pMJiln polom ki imic zun

eo tii-lif- t líliA VolIlilill
u finto rfifcti jrij svých

ml v illiuifi vtiskne zleliýnlui

Zda (iflJilnA iiAlá JňiltO má

v ii-- Jurní k mému lirnlai tJi
u v tr&vnfk jrvil elniiloliliii

kvoii Imrkou olwiu vyjildfU

ŽENY V CHIOAOU SE Pftl-PRAVU-
JÍ

K VOLBÉ

Ženy v ('iiíeiiKo III hi' připni-j- í

dfintojně ku i ř'í1 1
irt míntníin

volbám Pořádají veřejné nchu-z- e

kteří jnou hojně navřtěvová-n- y

i ženy zároveň pohádány by

mi-
- nechaly 1'ckíhI rovni tuk aby

nudily použiti hlíixoviirího prá-

vu kterého ne jim doslalo

Tak jnko každá vymoženost na
znéátku niií nvá přívržence rní

též nvé odpůrce Ti kteří jmou v

politice ii in' jíl toho žliibii

odporují i té příčiny že iiy jim

ženy přeee jen mohly uškodit i

neb jeNt jinlo pukli budou ženy
ji-- trochu dbát i o zanítili ne o

ná pnivii že to té dokáží! ženy

jwu zvyklé vyklízí ní v oborech

svých v domácnosti li tož dove-do- n

í v oboru veřejného bonpn-dářntv- i

Ktejnoii měrou punobítí

neboť mají jíž značnou prakní

jest to koncem' nprávnc neboť

má li matka vychovávali dobré

občany tož má býlí prve Mama

plnou občankou A tou muž'

být i pouze tehdy když jest
ku IiImvihímiii právu

zároveň 8 iiiužein

V jednom imiílíekéiu éanopín"

jhimo viděla vyobrazeni jiď ma-

tku ne i)i lii vj'i reyiKtroviití ni i

nni-Iio- dvě dítky jedno drží v

náručí ii druhé zu ruku a prnví:
"VZflllI jMCIII HKld)OII HVOji rodí

nu — ro přeee jet Kprňvné" —

l'roě hy iieinolila žeiiti umlká vži-

tí whcIhm uvoje dítky tuk dobře

ku volehtiíinu omikIÍ když n ní

inolioii jíU kiinikoliv jíuiiui

Co Ke týče toho h ruchu jenž
ovláilií jeAté nékteré piuiy toi

brzy zmizí tuk joko ten píednii

ibk ž" ly ženn pozhylii moji
néžnoHt ii žeiinkoNt kdyhy jí
dimtiilo IdiiHovneílio práva!

Hidržcla jni in Ntvrzciiku od ře-

ditelky "ftnlnv Ženské" v Br-

ně na oImioh zíuhIihiv v pronim-- i

ni r kterou zde podávám: l'o-- t

vrzu ji m díkem vroucím příjem
:i'l'J2 K tíh dti v l''lulné véno

Víiné Přejí vši bo dohru v no

vém roce a uefivé Viíh zdravím

M StejnkHlovA fiditelka řtulriy

Naíe čilá pHipívatelka "Ž
II' pí Marie hlIICMivá ne oét
VKiif že ji přibylo o jdnobo

vnuku více Tož ani hude itilt i '

tef málo éau hi m níii dupi-i--

7pomeii"Mti ti tak tcA i její
ileera paní Žabková l'hjeiiH
mladé niaminee i ndadénoi prinei
mnoho dniví tiT in-l- e ku rdoh
1 1 A m víi'1'li

že mi by'0 až k pl&Pí jak mni!

Htav její dojinul — Netditfijíií

jeňtfi VÍci" zarmoutit pláée

JHeill ne Zdrzeni neum viio fn

nářkem élovéku iiemocněmu ne

nepomůže ba npííc ublíží a bm--

ne jí ptám: "1'roě jenb- nlfím--

vždyť já mynlela že UŽ belHinT

A ona na to odvětila: "Pane

nejde to" Nyní jnem ne pře- -

nvřdéjla co bm revuiatinm dov- -

le a jak denně umí lidi ťrápít II

Mfry zdržela jnem nu do 2 led- -

na tiiKe jnem nyia u iioe vn
tery Na to aékolív dont nera

da nentru jnem opouňtéln jnem

nc na zjiáteéní cchIii vydala —

Vňak jaká pomoc! Když jnem ne

yla kun od Iřavemiy vzdálila tu

ne mne podivná tenknota zmocní

a lak že až nlzy do oei ne mi

Iraly Do bínwood jnem přijela
ve 2::iD bod odp Tam jnem též

rnivílívila moji nentru a ňvakra

jakož i ontalní přátele Druhý
len mne nentra ne Svakrem za ve-ll- i

do ménta abych prý přece u- -

viděla jak daleko pokroěíli a co

vneehno nového ponlavíli A jent
to nkiiteéné vňecko hezké a é

ta nane npolková níú mi-

c 'A
"' M Jednoty ne mm- - líbi-- a

Nyní jent' to níň která zaji- -

uté ucelí nvémii iiáležilř výhovu- -

e Do vnitř jnem m-nl- a ani

lo HchfiZe jmou ne v éan iieinohla

lontavít Dm- - !l jnem ne dontala

k a ňvakrovi Jakubu Mmu-nkov- í

a nvojí návntěvou jnem je

iřckvapíla Senlra připravila i

med elnilnoii večeří a když jmne

Kijedlí lu ncMlra firaví: "Dnen

mánie jití mi "party mynlím a

že iloiiia!" dá jm-i-

jím řekla aby jen Hli vňak ňvakr

poídal abyeli sin n nimi že tam

anpon pry uvnlim vneeky známe

čemuž ovAeni ráda jnem nvolíla

Centa nebvla daleká a tak záhy

orazílí jnme k lanu Kučerovi

kde již bylo hojné známých hro

llláždéllýell Nebudil je nice vfie- -

jmenovat ale věru ze 1'áda

jnem ne n nimi nbb-ilal- í'aní
Kučerová tak ne mí zdálo jako

by npíše za ty o roky co jnem jí

neviděla omládla Kovnéži

paní d Ilumlíěková o mnoho ro

kú mladší vyhlíží a to ani m-- j

Hpíie proto Že již je babíékou

l'ří hojném obéernt vení a po bo-

haté tabuli velmi nrileéné bavili

íiiíjnme ne do pozilincu noum ran

nich naéež v té nejlepMÍ nálado
r f I fs "

june mc opci rozenu inu jm--

sla n l'alínkcm k Navrkalovům

kde jnme ne lliéli opét velmi do-

bře neboť piva vína a výbor-

ných zák linku by'o hojnont

pak jnme navňtívili p-

Jamena Navrkala a jeho milou

JIOIOVI I Mary vypadá velmi do

hře a jot ntáb- jako dříve vese-

lá Večer konečné zaňli junu k

Janu Kavanovi jehož manželka

byla poněkud ehurava ani ja-

ko já ~ za králkou ebvili

při přátelském vypravování na

dobro jsme zapomněly že min 'od

mis! uzení v krku ladí Pan Ka-

van právě přestaMival obydlí a

pod ním nkbp upravoval Hude

to znamenit v m až vše dají do

pořádku Když jsme se zde roz-

loučili oď-hral- i jsme se k

líioiiskovum kde právé db-l- i p

Codr h maiielkoii a mužské po

bln s f hrálo karty Trké isme

navštívili Alb ('odru j ho man

ii nichž též pěkně js st- -

pobavili Mladá chasa s- bavibt

tiici-- a no i tím ilčviatt při

pravovabi tabuli pi
i kluč jsim

si- dobře poničil Dm- ' ledna

jsme nuv!Íii!i drtin llliidkt tm

ištik š kr iini v akrová n bli
!! i t— kot i právě v koslib

luk jsme ěikaU A oni ' donnl

tuVlátiíi Kttěií ibvili jsme st po

hovoidi Dnihý den ilne 7 b 4

tt tdliiok nás tti k OidiVji
Itluilskuv t kď l jsOOi hI ilo

ílV1 s- - di Ml Tiitíiok plil Otll

iklj dmiiú kdito j tmdfl--

4 M#y j U j1""' p'Uřt ď

Vtl istkll-- t ÍsoO' lb nll k

bmiik IPi Ikiuol íl louáiii íb

HLÍDKA
M

Iluréov4 9

zde nňvátévu h dine pí 1'roákoV-covo- u

z Hruno it pani Junákovou
od David City Nehr a ty oliň ni

Ntejné na nejiékný rliléh ntéžovu- -

ly Obilím prý to hýli neniňze

nehol' vřdí jaká do irdyin dová-

žejí nle mlynáři prý nyní inéiií

hned obilí m mouku která jchI

již v pytlíkách 'roto také ne-tře-

rolníku éekat až mi ného

řada ku mletí přijde jako my

jíme miiHÍviili doma před 110 roky
éíníviit Kde byly mlýny línané

vodou a obílí mlelo pomocí ka-

menných drliéd tolik po-

divných koryt Ve nilýlieeh Mylo

iií troje uložení jak který totiž

mlýn byl velký aneb na jak vel-k- é

vodé byl zá)obováii Obílí ne

napřed "Špicovalo"
- rozumíte

lomu ? í pak ne mlela "vyráž-

ka" pak umí dvakráte na chlebo-

vou a pak jeSté jednou a ta jíž

byla pro Mobotní lumty — žebrá-

ky - kťerých přicházíval m'

kdy 12 až K a fiřed témí Ke

dvéře zavřít neboť ti bylí

jak ne říkalo domácí a imMi též

obecní povol ní Kobola bývala

jejich dnem n tedy pro né byla

ta ponlední mouka urécna Ko

nčené byly otruby pro dobytek

Vy mleté imoiee pňeniéné jtoiie řl

kalv "kroebová" to bývaly

vdolkv co? Samá chuť hezky

léžkc laky dle toho nám déh

v žaludku ležely a vláni é

ImIvv íi- iiiiiniínka íeíé lénu

řventkovými povidly lieky zvy-nok-

munazala Tehdy jnim- ne

potřebovaly horkou mm! A cm

"krupaé"?! kde ne z

zvlánté délaly kroupy a krupky
a pak jak ne říkalo j"éna kioíi

Tehdv to vzalo bodné dlouho než

nemhl ovnem iiodh- toho jak

mnoho bylo obilí a mnoho li vo

dv mKimké kolo hnalo Což pa

ne 1'onpíŇíl z Koiichovau neponlal

bynte redakcí takový obrázek

Xajixté že by ne na podobné vyo

brazciií každv' n radontí podíval

My Vám zane poničme pohled na

Omahii a též i do Hrotovic

Mratrauec Jan jent vojákem --

u hunarú - když jnou na peká

éí!

Anna M Sokora Troop l'a

Cténá paní pořadalelko! 1'ředuc

přijmete Mrdeéný pozdrav jakož
i VHechnv étenářkv dá ráda étu

"Žcnnkou Hlídku" tož promiň

te že i též dovoluji pár řádku

liHimalí 1'náti mnoho nemohu
1' v I lolm mdo vím

niUiiiii in iiln A kam také má
-

i

élověk jít když ne dívám z ve

raudy tak to v ne jako jedno je

zero vvpadá a proto raději n

trápím u toho peří Mám léch

capali u jen uialých i velkých

ale tí vŇccko skládají J n na um

minku! Jednobo bolí prnty dru

hého zane záda a j'-- jak m- - do

Ntanoii ven už je po práci la-

tím měla jem hodné kachen ne

Imť v líhlo he od jich 72 a z téeh

"m mlíé jich liotalo Néjake

tsiM Kin- - iiž a m to
- - -

j i

draní p'-í- l mně jich přece je-t-
-

hodně zt!itnlo 1'rohim paní ti

tu VíiáiuVHMovoii t (tmalty aby

bvbi tak laskavá a zaslala mm

i npiáv tmu adi esit líáda bych

ji totiž o něco poadnla N po

zdnivem na víwikv!

Joie A Hladký Sumner eh

lednu (lilni teibikee

náikv a bl jtz tomu

b't kdy Ju tu ponUdld dopil do

toh1o inHupHU livpslbl
li-h'-

isiiiť #úti nU v Satnideri okn-

tii t ndt MM ol btlt

HhmI drťi U Jíme ttu 1 lo

ku a dosti se lnim V tom okuli li

bilo liloť "iki-- Jm id

iitt w V

frt "d šPll toO (Ol

k JjM M' k I l'""
krvt Ui li Uiotii bll Ji
ti-i- t Ibll i n M J '"- -

p

lk l"t " I 'tx ( dl i )""'
!lOilU l M'l bltMl Í4l)Ol

M It4ii Mim ♦' o nd iíi

lfV b b' jito osu lí

žcilem do nlavby uuiílale a za 1

dní jíž nlála maňlal na N áríi

koní ccVi hotova 1'řílomné má-

me zde lakové kránné pocaní že

lo npíne jako n jara vyhlíží S

pozdravem na et pořadalelkii
élenáře a čtenářky tobolo lintu

Marie Hotovcová Danube

Mínu dm- 27 i DM I

Ctěná pořadalelko jakož í vne-

eky dopisovatelky ! Nejdříve

přeji Vám nťanlný nový rok a vmc

dobré nechť Ván v něm provází

když totiž len rok minulý byl

mnohými za tak neiíťantfiý pova-

žován Mm' hc vňak v lom minu

lém roce tak ilab-e- nemilého

onšciii až na manili nehodu ni

čeho nepřihodilo A nice bylo to

v neděli ehtřla jnem jeli do ko-

ulela do Olivín jelikož ale man

Žel necítil ne Zcebl dobře jeta

jHem tedy ne třemi dél mi mimu a

tu když jíž jnem příjíždě-f- li Oli

via jel podle nán uioloreyklinla

jehož koně moje ne leklí a zaěali

ne ptaňit Samo ncboii ne rozumí

že jnem ne donti polekala přeee

ale měla jnem tolik duchapřitom-nont- í

že jnem koně přivedla zane

v několika okamžicích do obvyk-

lého běhu Z kiwtcln jnini ne

šťastné vrátili a když jnei an- -

zeli vyprávěí-- jak koně k námi

pádili řekl mí- "Vňak ne ti mu

ži- n koni někdy něco nemilého

níihodit neboť tv vňbce hrozně

jnnia zakoěírujeň!" Muníni n

těž ziidinti ze nrei vánocemi

zdejší krajinou cestoval p Vái

Přibyl jednatel "Pokroku" a

"Venkova" a při té příležitost i

in oj staroušek měl tž příležitost
v ( llivia n ním n- sejit A tu mi

pr zkáza abych jen prý ěi
sto do "Ž II dopisovala Mylo

mi lo sice divné že mi to m új

staroušek vůbec vyřídil p"iiě
] mm- - příliš rád mezi dopisu

ttelkami nevidí Mně však j
tu "Ženská Hlídka" tolik milá

hi zu čas nrece musím-

v ní ukáat Pak si myslím ži

j i toho lepší nilek nežli jiti k

sooseibím a tam ptané o iiééem

hovořit Ovšem jednou xd čan u

také vjedeme k některému kra

jiiini sotlsedov
i 101 linštřvu nb

tu se ViúiuoU roplávi o doliiíii-nost- j

i o děíib MlUl 'lise V

l á i o hospodi í sl V I tl ' lakové

iiivšttv) lovrk zajíst' ifljidi
njltlVbl 'Ittlilié iwV l bdltoil

Jh III lldtatil "Ži llké Ulil
e " Ze Hiioi raději "ku) s

pí i tl Iji kti lébo piitli Ti

I U - no tu j lt lul inWi " íi

i !í k " itkih pfit kl-- r

1 i ii tbot-b- i iiil íi'í At
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lny všichni ne zářícím zrakem n

dárky v rukou domu npěehají
Máme dva zcé dvě nevénly a

tři vnuky a tří jednu dceru a
i i

va nyny posun mamě uoma

livlo nán tedy celkem 1b a vnl-

mi jnme ne vespolek obveselili
t i

a ovnem PII lom co nejlépe uieil

Dále také čítám jak w která z

Ván baví a laňčí O tom vsak

niiioho pnátí nemohu neboť k ta-

nečním zábavám nechodím a do

spolkových nehftzí rovněž nc Ne

mám ráda npotkfi! Spolek jent

má domácnost - muj manžel a

mé dětí Vňak domácí zábavu

musím též někdy impořádnt jež-

to dětí í my býváme ěanlo jinam

zváni a tak ne tomu nelze ani ji

nak vyhnout Zvlánté na venko-v- é

kterému já dám vždy před-non- t

neboť na farnic máme vše-

cko telefon elektrické nvěllo

pontu která pěkné každý den

přijede a co tudíž mužem ni je- -

sté přáli?! Ccnly jnou též pěkné
a když ne jede v káře tedy jnme

za 2 minul ve měntě a n kočá-

rem za hodinu Storák z iiiěnta

přijíždí :t krát týdně a každému

doveze vše co ni přeje — A ny-

ní začnu o pocimí Díntopad byl

rozmoklý proMince byl mnohem

lepší vňak leden ten byt dale-

ko horší sfálc pršelo ti 21 ko-

nečně mim ntiíh napadl který

práci uzavřel tak že ti menší ni-

čeho nedělají a jen sněhovými

koulemi po nobé hází Mají to

tiž strach že jim brzy zmizí Ku

konci sděluji těm které jnou na

farmách že jnem nejrannější n

malými kuřátky Mám jich ID n

jíž 11 ilní ntarých a u druhé kvoč-

ny se nyní líhnou Aěkotiv mám

na smažení dosti malých od pod-

zimu přece vždy musím mít i zá-

sobu in hol' potom vím že jistě
se do ropaku nedostanu když lo-

ti má bvti něco na ryeblo při-

chystáno A nvni ledy Vás vše-

cky zdravím a zvláště paní
jakož i redakci Za

dva roky mi dáte t křížky na

"Pokrok" imIj tak starých od

běrat-b- i jt málo' Zasíláni

na Pokrok tl na Venkov a

"lie lia kal udál pro-
- botl

asliid
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otci lutily Drahé družky byl to

nmulný pohled — dva knězi

míiiínlraiity a Sent tak malých

když kráčeli při rakvi!
Velice bolcnlWi to upomínka pro
mne když pak í my jnme tiiuncly

opuMit ona nám tak druhá mi

sta ! Jnem ale tomiu velice ráda
že tam vládne alcnpoťi tM jď-íte-

l

a lo tiiřímný Kéž jnou tam

nťantní i n jeho rodinou A nyní
ntovo milé naňí Tetě Vítámvfi-no-vé-

!

Milá teto to nejde jak Vy

píšete když jntc totiž zinkala no-v- é

dopinovafclky do ttřA íí" h:

Vy pfi jdete do výnliižhy No t

bynte nám dala přkný příklal to

bynte ne ukázala íípatnoii vfidky-n- t

Nyní když jntc ná vybila
na vojnu tak miiníte též n námi

a to udatně až do ponledního de

chu bojovat Ink abychom z Víin

měl v zářivý příklad no atc utAci

a někde mnul ze zákoutí nás po
zorovat! Kráčejte jen v přiwl a

hlavu vzhůru vždyC pFeco niuaí- -

1c vědět že jedině ve Bpojení jo
níbi Nuže dnen tedy již koněíiii

n přáním Vám všeho dobra v

tomto nanláva jícím roce M116

mini pořiulatelec jakož i ítcnfi-řň- m

a čtenářkám tohoto listu a
redakci námi svatou trpSlivořrt

Na zdar!

Náklonnost k chorobě

Tet nepojtíratídnou pravdou
že mnoho lidí tuze Hnadno chura- -

ví — bur ntiad nantydnou nebo

trjí zácpou a vSemi nepřijem-iioatm- i

h ní spojenými Tací lidé
mři i by vždycky tni ti po ruco

npob hlivý lék který by v tako-

vých případech rychle a jist5

Navrhujeme jim Tri-nero-

bééivé Hořké Víno které
pfwobt velmi příjemiiS Ono

znenáhla odntrnní víechny obtí-

že tělo a ěinic je uchop-iiýu- i

znstávati nvé povitumnti V

choridáeh žalmlkii jater a střev

jest to řHjistt lék Vidicá spolehli-v- y

j nž neúčinkuji pouze in

chvilku On vvpráíilut vnitřnonti
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